
Maakuntahallitus § 47 28.04.2014

Kainuun kaivososaamisen optimointi ja kehittäminen

MH § 47
Hanketiimi Hakijana Kainuun Etu Oy yhteyshenkilönään Antti Toivanen.

Ensisijaisten raaka-aineiden rinnalle on nousemassa yhä kasvava
tar ve hyödyntää mineraalien arvoketjussa myös ns. toissijaiset raa-
ka-ai ne läh teet, eli kaivannaisjätteet ja sivuvirrat. Asiaan liittyy myös
vah va ympäristönäkökulma: kaivosten tuottama jätemäärä Suo mes-
sa edustaa 59%:a kaikesta tuotetusta jätteestä. Kai van nais teol li suu-
den jätekuormitusta voidaan vähentää oleellisesti tehostamalla hyö-
dyn tä mis- ja kierrätysketjuja.

Kaivosalan omaleimaisuus ja vaativuus on myös haaste alueen pie-
nil le toimijoille sekä TKI-osaajille, joilla on pulaa niin henkilö- kuin ta-
lou del li sis ta kin resursseista ja joiden osaaminen kohdistuu monesti
useal le eri toimialalle. Yhdistämällä osaaminen ja resurssit sekä et si-
mäl lä yksittäisten mahdollisuuksien rinnalle verkoston lä pi lyön ti paik-
ko ja optimoidaan aluekehittämisen kautta kohdennettavat re surs sit
ja saavutetaan suurempi potentiaalinen tuotto sijoitetulle pää omal le.

Valmisteluhankkeen tavoitteena on:
1) hitsata yhteen kainuulainen kaivosalan osaamisverkosto ja si tout-
taa toimijat pitkän tähtäimen strategiseen yhteistyöhön
2) aloittaa 1 - 2 hankehakemuksen valmistelu kaivannaisalan jäte-,
si vu vir ta-, viestintä ja/tai vastuullisuusteemaoja eteenpäin vieden
3) tarkastella alueiden välisiä ja kansallisia yhteistyömahdollisuuksia
ai em min mainittujen teemojen ympärillä, sekä ennen kaikkea
4) valmistella Kainuun kaivososaamisen kehittäminen ja optimointi
toi min ta oh jel ma suun ni tel ma ja kirjoittaa hankehakemus.

Hankkeen tuloksena on strateginen toimintaohjelma, siihen si tou tu-
nut osaajaverkosto sekä toimiva alueiden välinen ja kansallinen yh-
teis työ ver kos to. Lisäksi tuloksena 1-2 toimintaohjelman käyn nis ty-
mis vai hees sa täsmennettävää hankeaihiota.

Hankkeen vaikutuksina voidaan pitää seuraavia: tuetaan yksittäisten
toi mi joi den toimintaedellytyksiä keskipitkällä aikavälillä, tehostetaan
ke hit tä mis re surs sien kohdentumista, optimoidaan alueen osaa mis-
pää oman strategianmukainen kehittyminen, luodaan pohjaa uusille
ta lou den vetureille ja pohjustetaan kaivannaisjätteiden arvoketjun
val jas ta mis ta osaksi aluetaloutta.

Hankkeen hyödynsaajina ovat kainuulaiset TKI-organisaatiot ja kai-
van nais toi mi alaan kytkeytyvät yritykset.



Hanke ns. lump sum -hanke eli kertakorvaushanke, joka maksetaan
tu lok sen perusteella yhdellä kertaa. Hankkeen suunniteltu to teu tus ai-
ka hakemuksen mukaan on 11.4.-31.10.2014 ja ko ko nais kus tan nus-
ar vio on 27 050 €, johon haetaan EU/valtion rahoitusta yhteensä 22
993 €, muu rahoitus on hakijan rahoitusta (kuntarahoitus) yh teen sä 4
057 €.

Hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 16.4.2014 ja puolsi
hank keen rahoittamista.

Rahoitusryhmässä hanke oli kirjallisessa menettelyssä, mää rä päi-
vään mennessä kukaan ei vastustanut hankkeen rahoittamista.

Erillinen liite nro 2.

Lisätietoja antaa kehittämisjohtaja Jorma Teittinen, puh. 044 710
0859 tai sähköpostitse osoitteella etu ni mi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtajan tekemään ra hoi tus-
pää tök sen seuraavin ehdoin:

Maakuntahallitus päättää myöntää Kainuun kaivososaamisen op ti-
moin ti ja kehittäminen hankkeelle  85 % TL 2, kuitenkin enintään
EAKR 13 525 € ja valtion rahoitusta 9 468 € jäljempänä olevan ra-
hoi tus suun ni tel man osana.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:
   Enintään  %
EAKR TL 2  13 525 €   50,0
Valtion rahoitus   9 468 €   35,0
Hakija, kuntarahoitus   4 057 €   15,0
Yhteensä   27 050 € 100,0

Hankkeelle hyväksyttävät kulut muut kustannukset yht. 27 050 €.

Rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä 14.4.-31.10.2014 hankkeelle
hy väk syt tä vien projektisuunnitelmaa toteuttavien kulujen kat ta mi-
seen.

Hankkeen yhteyshenkilöksi nimetään kehittämisjohtaja Jorma Teit ti-
nen, joka on kutsuttava ohjausryhmän kokouksiin.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
_________




